Протокол №1
общего собрания собственников помещений дома № 94 по Московскому

                     проспекту в форме заочного голосования
                               с 08.04.2015г. по 22.04.2015г.

г. Воронеж                                                                                                          27 апреля 2015г.

Общее собрание собственников помещений  дома № 94 по Московскому проспекту в

форме заочного голосования поводилось с 08.04.2015г. по 22.04.2015г.
Количество собственников – 434.

В общем собрании приняли участие 238 собственников с количеством 13575,0 голосов
что составляет 52,76 % от общего количества голосов собственников.
Собрание правомочно. Кворум имеется.

Председатель собрания – Чурсина Т.А.

Секретарь собрания – Сазонова И.М.
                Повестка дня общего собрания собственников помещений

                                           Итоги голосования:

1. По первому вопросу повестки дня:

За – 13425,7 голосов, что составляет98,9% от общего числа проголосовавших.

            Против -  71,2 голосов, что составляет 0,52% от общего числа проголосовавших.

            Воздержался – 78,15 голосов, что составляет 0,58% от общего числа проголосовавших.

      Постановили:
      выбрать председателем собрания Чурсину Т.А., секретарем Сазонову И.М.

      с правом подсчета голосов и подписания протокола общего собрания
      собственников помещений.
2. По второму вопросу повестки дня:

За – 13298,4  голосов, что составляет 97,96% от общего числа проголосовавших.

Против -  0 голосов, что составляет 0% от общего числа проголосовавших.

Воздержался – 276,6 голосов, что составляет 2,04% от общего числа проголосовавших.

      Постановили:
      Утвердить порядок проведения общих собраний в многоквартирном доме.
3. По третьему вопросу повестки дня:

За – 13090,63 голосов, что составляет 96,43% от общего числа проголосовавших.

Против -  0 голосов, что составляет 0% от общего числа проголосовавших.

Воздержался – 484,4 голосов, что составляет 3,57% от общего числа проголосовавших.

      Постановили:
      Утвердить Положение о старших по подъезду.
4. По четвертому вопросу повестки дня:

За – 13045,3 голосов, что составляет 96,1% от общего числа проголосовавших.

Против -  212,9 голосов, что составляет 1,57% от общего числа проголосовавших.

Воздержался – 316,8 голосов, что составляет 2,33% от общего числа проголосовавших.

      Постановили:
            Изменить срок проведения работ по капитальному ремонту с 2032-2037г.г. на более

            ранний.
5. По пятому вопросу повестки дня:

За – 12974,0 голосов, что составляет 95,57% от общего числа проголосовавших.

Против -  212,9 голосов, что составляет 1,57% от общего числа проголосовавших.

Воздержался – 388,1 голосов, что составляет 2,86% от общего числа проголосовавших.

      Постановили:
      Уведомить Фонд капитального ремонта Воронежской области о внесении

      изменений в Региональную программу.

6. По шестому вопросу повестки дня:

За – 8749,67 голосов, что составляет 64,45% от общего числа проголосовавших.

Против -  3703,08 голосов, что составляет 27,28% от общего числа проголосовавших.

Воздержался – 1122,28 голосов, что составляет 8,27% от общего числа проголосовавших.

      Постановили:
      Установить 24 камеры видеонаблюдения в подъездах и на придомовой территории

      с оплатой 60 рублей с каждой квартиры ежемесячно в течение первого года; в

      последующие годы техническое обслуживание (по мере необходимости) за счет

      средств ТСЖ.
7. По седьмому вопросу повестки дня:

За – 4868,35 голосов, что составляет 35,86% от общего числа проголосовавших.

Против -  7441,62 голосов, что составляет 54,82% от общего числа проголосовавших.

Воздержался – 1265,06 голосов, что составляет 9,32% от общего числа проголосовавших.

      Постановили:
      Не освобождать от оплаты за лифт собственников, проживающих на 1-х и 2-х

      этажах дома № 94 по Московскому проспекту.
Председатель собрания                                                                        Чурсина Т.А.

Секретарь   собрания                                                                            Сазонова И.М.